
「よこすか開国花火大会 2023」ご協賛について 
 
 
本大会の趣旨にご賛同いただき、何卒ご協賛を賜りますようお願い申し上げます。 
ご協賛いただいた方には、各媒体への名称の掲載、招待席の進呈等の特典をご用意し

ています。（特典内容は協賛金額によって異なります） 
＊いただいた協賛金は花火大会運営資金として会場設営費用等に活用させていただ
きます。 

 
 
１ 感謝状の送付 (すべての協賛企業様対象) 
  協賛に対する感謝の気持ちをこめて感謝状をお送りいたします。 

 
 
２ 協賛者ご招待席券の進呈（３万円以上協賛企業様対象） 

招待席券を進呈いたします。なお、20 万円以上ご協賛いただいた方には、協賛者ご
招待席もしくは、ロイヤル観覧席をお選びいただけます。 

 
 
３ 花火大会特設サイト(協会ホームページ内)に企業名やロゴなど掲載 

全協賛者の協賛者名(社名等)又はロゴ(10 万円以上)を花火大会特設サイト（協会ホー
ムページ内）に掲載いたします。掲載スペース(大きさ)は協賛金額により異なります。 

 
（１）掲出期間 : ～令和 6 年７月下旬（予定） 

※協賛申込時期により掲載期間は異なります。 
（２）掲出サイズ : 掲載スペース(大きさ)は協賛金額により異なります。 

   
 
４ 告知チラシへの企業名やロゴなど掲載 （３万円以上協賛企業様対象） 
  大会プログラムや会場周辺図などが記載されたチラシに企業名やロゴを掲載いたし
ます。 
（１）仕  様 :  A3 二つ折り 30,000 枚 
（２）掲示場所  : 京急沿線各駅にて配架（川崎駅以南）他 
（３）掲出期間 :  10 月上旬～10 月 15 日(日) 
（４）掲出サイズ : 掲載スペース(大きさ)は協賛金額により異なります。 

 
 
５ 横断幕に企業名やロゴなど掲載 (10 万円以上協賛企業様対象) 

周辺ショッピングモール等に、協賛企業として企業ロゴを掲載いたします。 
 

（１）掲出場所 : コースカベイサイドストアーズ、横須賀モアーズシティ ※各予定 
（２）掲出期間  : 10 月上旬～10 月 15 日（日） 
（３）掲出サイズ : 掲載スペース(大きさ)は協賛金額により異なります。 
（４）各媒体サイズ : 横断幕 Ｈ1600mm×W6900mm（コースカベイサイドストアーズ） 

横断幕 Ｈ900mm×Ｗ6000ｍｍ（横須賀モアーズシティ） 
 
 
６ 企業名のアナウンス (10 万円以上協賛企業様対象) 

当日の各観覧会場で協賛企業名のアナウンスいたします。 

 

 

 

＊裏面あり  



７ 協賛特典一覧 

＊２(A)、(B)の特典については、20 万円以上のご協賛をお申し込みの方のみ、(A)、(B) 

いずれかをお選びください。 

＊会社ロゴについては、データにてご提供ください。（JPEG、PNG、PDF、AI） 

＊ご協賛のお申込みについては、８月 31 日（木）までに MAIL または FAX にて、別紙

申込書をお送りくださいますようお願い申し上げます。 

＊ホームページ・告知チラシ・横断幕への掲載位置の指定はお受けできませんので、あ

らかじめご了承ください。 

 

 

８ 協賛契約・解除・ご返金について 
(１)協賛契約について 

 別紙、協賛申込書の提出と協賛金のお振込みをもって、協賛契約の締結となります。 

 

(２)契約の解除・協賛金のご返金について 

  ①契約の解除について 

ア)協賛企業様より契約解除の申し入れがあった際には、契約解除となります。 

   イ)神奈川県暴力団排除条例に従い、観光協会より契約解除の申入れを入れた際

には、契約の解除となります。 

  ②協賛金返金に関して 

  ア)の場合：各種広告物の製作が完了している場合は、ご返金はございません。 

        その場合、広告物への企業名等掲載の実施如何は、ご選択ください。 

  イ)の場合：全額お返しさせていただき、広告物への企業名等の掲載は致しません。 

 

※花火大会が中止となった場合、協賛金はご返金できません。 
あらかじめご了承ください 

 

【お問い合わせ】 

（一社）横須賀市観光協会 担当：出口・安田・石塚・冨永 

 TEL：046-822-8256  MAIL：hanabi@yokosuka-kanko.com 

  1 万円 
以上 

3 万円 
以上 

5 万円 
以上 

10 万円 
以上 

20 万円 
以上 

30 万円 
以上 

50 万円 
以上 

100 万円 

１ 感謝状の送付 ○ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 

２ 
(A) 

協賛者ご招待席券 ー 2 枚 4 枚 6 枚 8 枚 10 枚 20 枚 30 枚 

２ 
(B) 

ロイヤル観覧席ご招待券 ー ー ー ー ２枚 ４枚 ８枚 16 枚 

３ 
花火大会ホームページ掲載 
（企業名又はロゴ掲載） 

〇 
企業名 

〇 
企業名 

〇 
企業名 

〇 
ロゴ 

〇 
ロゴ 

〇 
バナー 

〇 
バナー 

〇 
バナー 

４  
告知チラシ掲載 
（企業名又はロゴ掲載） 

ー 
〇 

企業名 
〇 

企業名 
〇 
ロゴ 

〇 
ロゴ 

〇 
バナー 

〇 
バナー 

〇 
バナー 

５  
横断幕へ掲載 
(企業ロゴ掲載) 

ー ー ー 
〇 
ロゴ 

〇 
ロゴ 

〇 
ロゴ 

〇 
ロゴ 

〇 
ロゴ 

６ 
当日会場にて企業名 
アナウンス 

ー ー ー 〇 〇 〇 〇 〇 


